
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 84 DEL 18-04-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 
ALIENAZIONE, TRAMITE ASTA PUBBLICA, DI UN GRUPPO 
ELETTROGENO MARCA TESSARI ENERGIA SPA, DI PROPRIETA' DI 
ARPAV, SITO IN ROVIGO, IN VIALE DELLA PACE, 73. 

 
 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 84 del 18-04-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

La Dirigente dell’Unità Organizzativa Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti 
riferisce quanto segue: 
 
 Premesso che ARPAV ha intenzione di alienare a terzi, a titolo oneroso, il gruppo 
elettrogeno sito in Rovigo, in viale della Pace, 73, e dismesso dal patrimonio dell’Agenzia, 
in quanto l’apparecchiatura in oggetto potrebbe avere ancora un interesse commerciale 
ancorché appaia difficile quantificare il valore residuo di mercato del bene; 
 

Considerato che, ai sensi dell’art. 3 del R.D. n. 2440 del 18/11/1923 e s.m.i., i contratti 
dai quali possa derivare un’entrata per le Pubbliche Amministrazioni devono essere 
preceduti da pubblici incanti e che, pertanto, è necessario indire un’asta per la vendita del 
gruppo elettrogeno, così come descritto nella scheda tecnica allegata all’Avviso d’asta; 
 

Dato atto che il pubblico incanto dovrà essere condotto con le modalità previste 
dall’art. 73, lett. c), del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i., mediante offerte segrete, con 
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per ARPAV; 
 
Considerato che la procedura di asta pubblica dovrà conformarsi alle modalità disciplinate 
all’Avviso d’asta all’ allegato sub 1) e costituito dai relativi allegati 1A) Domanda di 
partecipazione, e 1B) Offerta economica, quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: 
 

Dato atto che, in ordine agli aspetti procedurali: 
 

• l’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta contenente il prezzo migliore e, quindi, 
più favorevole, per ARPAV; 

• l’avviso d’asta sarà reso pubblico sul sito internet dell’Agenzia, per la durata di 30 
giorni; 

• l’imputazione del ricavo derivante dalla vendita avverrà con successivo 
provvedimento di aggiudicazione; 

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 6, comma 6, della legge n. 
241/1990, è il Dirigente dell’U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e 
Acquisti, che assumerà anche la funzione di Presidente dell’asta. 

  
Tutto ciò premesso, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Condivisa la proposta del Dirigente dell’U.O. Valorizzazione, Dismissione del Patrimonio e 
Acquisti; 

Preso atto che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 16/04/2024 agli atti, 
il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in ordine 
alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati 
sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 84 del 18-04-2024 pag. n. 3 di 3 
 

 

dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 

Vista la L.R. n. 32 del 18/10/1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” e s.m.i.;  

Vista la Legge 28/06/2016, n. 132 “Istituzione del sistema nazionale a rete per la protezione 
dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;   

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021. 

DELIBERA 

1. di autorizzare l’indizione di un’asta per la vendita di un gruppo elettrogeno sito in 
Rovigo, in Viale della Pace n. 73, da esperire con le modalità previste dall’art. 76, lett. 
c), del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i., mediante offerte segrete, da confrontarsi 
con il prezzo migliore e, quindi, più favorevole ad ARPAV; 

 
2. di approvare lo schema di Avviso d’asta allegato sub 1) e costituito dai relativi allegati 

1A) Domanda di partecipazione e 1B) Offerta economica, quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 

 
3. di disporre la pubblicazione dell’Avviso d’asta sul sito internet dell’Agenzia, per la 

durata di 30 giorni; 
 

4. di riservare l’imputazione del ricavo derivante dalla vendita al successivo 
provvedimento di aggiudicazione; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


